*Camphora*, tritissimum æque ac præstantissimum in omni febre remedium, in hisce febribus etjam præclaro, ad sudorem promovendum, usu inclaruit. Quid, quod, exemplum suppetit, granis tantum nonnullis Camphoræ, in paroxysmo datis, febrem dudum inveteratam intermittentem prorsus cessisse, nec amplius reversam fuisse m). Sub intermissione febris, quibusdam magis arridet ejus usus, saltem ita Celeb. placuit *D:ri Bartbes*, qui, Camphoræ gra-

---

m) Illuftr. D. Archiater & Eques ROSE'N von ROSENSTEIN hoc ipse vidit in propria praxi, exemplum, ejusque in Suo Collegio Medico-Practico Miscepto ulteriorement facit mentionem. Cfr. Lange Tentamen p. 142. seqq.

grana tria, cum Nitri granis octo, quarta quavis hora suis ægrotis assumere, suadet n). Breviter demum, ut finis imponatur Sudoriferis, de oleis quibusdam destillatis, in febre intermittente dari solitis, mentionem inferam.

*Oleum*, destillatione ex *Rosmarino officinali*, elicitum, ad quatuor vel sex guttas, ingruente paroxysmo, assumptum, proficuum edere effectum ad febrim tollendam, dicitur o).

*Oleum Cornu Cervi & Animale Dippelii*, unius ejusdemque prosapiæ animalis, maximis efferuntur præcomisi, ad guttas 25, 30, vel 36, in cerevisia cocta, proxime ante febris adventum, ingerenda. Caute tamen cum his mercari, decet, oleis empyreumaticis. Etenim, sint tibi primæ optime repurgatæ viæ, ante quam eorum efflagites usum. Remedio etiam assumto, omnis evitetur strepitus atque tumultus, qui somnum, cui jam indulgere debet æger, aliquo modo arcere posset; experientia enim testatur, ægrotantes, quibus, ab hujus pharmaci usu, contigit se dedisse quieti somnoque placido, prorsus vegetos & nil mali persentientes evigilasse. A justo nimiori dosi assumta, in furem vere maniacum brevi incidisse ægrum, febris tamen cum solutione, retulit Generosiss. PRÆSES. p). Quæ de *Oleo* jam speciatim dicta sunt *Animali* atque *Cornu Cervi*, de alio etiam valeante oleo

D 2

de-

n) Memoires des Scavans Etrangers T. V.

o) R. A. Vogel Mater. Medic. p. 78.

p) Amœnit. Academic. T. I. p. 19.

destillato, *Cajeput* dicto, cuius utendi methodus atque cautelæ sunt eadem. Plura, qui ex penu remediorum sudoriferorum desideraverit suppetenda, *Joh. Henricum* adeat *Lange*, in libello antea citato q), ubi catalogum inveniet horum sat amplum.

### §. XI.

**S:O DIURETICIS** etiam remediis febrem tollere intermittentem, visum fuit nonnullis. In hanc inciderunt opinionem, quum, per urinæ hypostasin lateritiam, viderint febris judicari terminum. Quocutius itaque, salutarem hanc febrilis materiæ eliminationem fieri promoverent, ad hæc confugere præsidia duxerunt consultum. Huc pertinent, quæ sapore gaudent *aci* & vi *incidente*, ut: Plantæ omnes antiscorbuticæ, tota Tetrodynamistarum familia, Bulbi plerique, Aromaticæ etiam multæ, nec non *Hydragoga* strictæ sic dictæ. In hunc censum etiam subinde veniunt, quæ, superiori paragrapho commemorata fuere *Sudorifera*, quum inter hæc & Diuretica parum intersit, qua effectum, discriminis; etenim, regimine observato calidiori, sudorem, frigido verum, urinam movent eadem remedia.